MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

Edital nº 37/2024/PROEX/IFG

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS NAS FUNÇÕES DE COORDENAÇÃO DE LOGÍSTICA, COORDENAÇÃO DO

ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO/RELATORIA NO PROJETO DE FORTALECIMENTO DE LIDERANÇAS DE MULHERES NEGRAS 2025

Resultado da banca de heteroidentificação

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), torna público o resultado da

Banca de Heteroidentificação referente ao processo seletivo simplificado para bolsistas que exercerão as funções de Coordenação do Escritório

(presencial), Coordenação de Logística (presencial) e Apoio Administrativo/Relatoria (não presencial).

A heteroidentificação foi realizada com base na análise das características fenotípicas de cada candidata, levando em consideração a cor da pele, o

cabelo, o formato do nariz e da boca, sem a avaliação de ascendências paternas ou maternas. Esse procedimento seguiu rigorosamente as normativas

institucionais vigentes.

É importante ressaltar que o processo de heteroidentificação visa garantir a transparência e a correta aplicação das políticas de ações afirmativas,

assegurando que as vagas reservadas sejam ocupadas por candidatas que, de fato, atendam aos critérios fenotípicos estabelecidos.

Ao final do processo seletivo, as candidatas aprovadas atuarão no projeto "Fortalecimento de Lideranças de Mulheres Negras 2025", reforçando o

compromisso institucional com a equidade e a inclusão.

Candidatas Situação

Mayra Dias Garcia Deferido Deferido

Dayana Morais da Cruz Deferido Deferido

Maria Camila da Silva Lima Deferido Deferido

Gabriela Conceição da Silva Deferido Deferido

Soraya Yassine Deferido Deferido

Thânisia Marcella Alves Cruz Deferido Deferido

Danúbia da Costa Teixeira Deferido Deferido

Suellen Bastos IndeferidoIndeferido

Nuala Leal de Souza Martins Deferido Deferido

Débora Rith Costa Teixeira Deferido Deferido

Paula Cristina dos Santos Deferido Deferido

Líviane Silva dos Santos Deferido Deferido

Simone dos Santos Pereira Deferido Deferido

Marta Quintiliano Deferido Deferido

Erika Benigna Nascimento Deferido Deferido

Terlúcia Maria da Silva Deferido Deferido

Carla Adriana Oliveira Silva Deferido Deferido

Goiânia, 07 de fevereiro de 2025.

	Documento assinado eletronicamente por: